ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского поселения Любим

Ярославской области
от 09.11.2018 № 327
Об одобрении  прогноза социально-

экономического развития
городского поселения Любим
на среднесрочный период 2019-2021 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении Любим, администрация городского поселения Любим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития городского поселения Любим на среднесрочный период 2019-2021 годов согласно приложению.
        2. Лицам, ответственным за разработку проекта бюджета городского поселения Любим на 2019-2021 годы, при осуществлении своей деятельности учитывать параметры прогноза социально-экономического развития городского поселения Любим на 2019-2021 годы.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить консультанта-финансиста Ю.Б.Ватину.
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Зам .Главы администрации

 городского поселения Любим                                                Г.П. Нарышкина
Подготовил: Ватина Ю.Б.
2- дело
1- Ватина Ю.Б.
Приложение
к Постановлению администрации

городского поселения Любим

от 09.11.2018 № 327
ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

Прогноза социально-экономического развития городского поселения Любим Ярославской области

на среднесрочный период
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Отчет за 3 предыдущих года
	Оценка на текущий 2018 год
	Прогноз на три последующих года

	2015
	2016
	2017

	1 прогнозный год (2019)
	1 прогнозный год (2020)
	1 прогнозный год (2021)

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1.      Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	Млн.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	(раздел C. Добыча полезных ископаемых)
	рублей

	% к предыдущему году
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.рублей
	71,30
	65,80
	64,40
	67,68
	70,53
	71,34
	73,14
	75,12
	75,84
	79,10

	(раздел D. Обрабатывающие производства)
	% к предыдущему году
	61,20
	92,30
	97,90
	105,10
	104,20
	105,40
	103,70
	105,30
	103,70
	105,30

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.рублей
	58,80
	61,70
	69,30
	72,83
	75,89
	76,77
	78,70
	80,84
	81,61
	85,12

	(раздел E. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды)
	% к предыдущему году
	119,80
	105,00
	112,40
	105,10
	104,20
	105,40
	103,70
	105,30
	103,70
	105,30

	2.      Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Млн. рублей
	278,87
	308,00
	317,00
	326,51
	332,39
	335,98
	339,70
	346,73
	346,49
	358,87

	% к предыд. году
	90,70
	107,00
	103,00
	103,00
	101,80
	102,90
	102,20
	103,20
	102,00
	103,50

	3.      Строительство

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»
	Млн. рублей
	х
	х
	х
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,
	,,,

	В сопоставимых ценах, %
	34,10
	в 3,4 раза
	104,70
	100,10
	96,00
	100,20
	96,20
	100,30
	96,80
	101,10

	Ввод в действие жилых домов
	Тыс.кв.м. общей площади
	5,50
	4,52
	4,73
	4,50
	4,50
	4,50
	4,70
	4,73
	4,90
	5,00

	4.      Малое предпринимательство

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года), - всего
	единиц
	7,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	5,00
	6,00

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых предприятий, включая микропредприятия, - всего
	тыс. человек
	0,17
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,14
	0,15

	Оборот малых предприятий, включая микропредприятия, - всего
	млн. рублей
	161,32
	98,54
	84,26
	88,21
	87,69
	91,57
	87,86
	96,51
	87,42
	100,47

	% к предыдущему году
	84,90
	61,09
	85,50
	104,70
	99,40
	103,80
	100,20
	105,40
	99,50
	104,10

	5.      Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	Млн. рублей
	265,20
	264,20
	302,30
	309,86
	312,96
	316,98
	317,65
	326,49
	321,14
	334,66

	% к предыд. году в сопост. ценах
	120,20
	99,60
	113,50
	102,50
	101,00
	102,30
	101,50
	103,00
	101,10
	102,50

	Оборот общественного питания
	Млн. рублей
	11,30
	12,70
	12,60
	12,79
	12,81
	13,02
	12,90
	13,32
	13,03
	13,65

	% к предыд. году в сопост. ценах
	110,50
	112,70
	99,40
	101,50
	100,20
	101,80
	100,70
	102,30
	101,00
	102,50

	6.      Финансовые результаты деятельности организаций

	Сумма убытка организаций
	Млн. руб.
	16,05
	32,88
	44,23
	33,96
	32,61
	30,57
	30,58
	27,60
	28,87
	24,01

	% к предыд. году
	107,20
	113,20
	134,20
	76,80
	96,00
	90,00
	93,80
	90,30
	94,40
	87,00

	Прибыль прибыльных организаций
	Млн.
	27,23
	23,04
	50,11
	45,14
	44,63
	45,39
	44,14
	45,63
	44,38
	46,14

	рублей

	7.      Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	Млн. рублей
	77,33
	72,10
	55,60
	57,82
	57,25
	58,98
	56,67
	60,16
	56,11
	61,36

	Индекс физического объема
	% к предыд. году в сопост. ценах
	94,60
	93,20
	75,00
	104,00
	99,00
	102,00
	99,00
	102,00
	99,00
	102,00

	8.      Денежные доходы и расходы населения

	Фонд начисленной заработной платы всех работников по полному кругу организаций
	Млн. руб.
	х
	546,20
	575,10
	622,83
	646,50
	657,71
	676,89
	697,17
	711,41
	745,98

	% к предыд. году
	х
	х
	105,30
	108,30
	103,80
	105,60
	104,70
	106,00
	105,10
	107,00

	Среднемесячная начисленная номинальная заработная плата работников по полному кругу организаций
	Млн. руб.
	19763,20
	19928,50
	22455,80
	24521,73
	25625,21
	25993,04
	26906,47
	27578,61
	28305,61
	29453,96

	% к предыд. году
	105,90
	100,80
	112,70
	109,20
	104,50
	106,00
	105,00
	106,10
	105,20
	106,80

	9.      Труд и занятость

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	4,21
	3,42
	3,42
	3,8
	3,85
	3,9
	3,93
	4,02
	4
	4,1

	10.  Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	Тыс. человек
	6,84
	6,77
	6,59
	6,59
	6,59
	6,59
	6,58

	6,58
	6,58

	6,58

	% к предыдущему году
	98,90
	98,70
	97,30
	100,00
	100,00
	100,00
	99, 82
	99,91
	100,00
	100,00

	Численность постоянного населения в трудоспособном возрасте
	тыс. человек
	3,85
	3,85
	3,80
	3,79
	3,79
	3,79
	3,78
	3,79
	3,78
	3,78

	% к предыдущему году
	93,10
	100,00
	98,70
	99,82
	99,82
	100,00
	99,82
	99,82
	100,00
	99,82

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения
	человек
	141,00
	135,00
	108,00
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00

	% к предыдущему году
	89,00
	80,40
	80,20
	101,50
	101,60
	101,50
	101,50
	101,40
	101,50
	101,30